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Remissvar angående promemorian En ny miljöprövningsmyndighet 

Näringslivets Regelnämnd (nedan NNR) har beretts tillfälle att avge yttrande över ovan nämnd 
remiss och anför följande; 

Bakgrund 

I promemorian föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att en ny myndighet för 
miljöprövning, Miljöprövningsmyndigheten, ska ta över de ärenden som i dag handläggs av 
länsstyrelsernas miljöprövnings-delegationer. Förslaget i promemorian kompletterar förslaget 
om inrättande av en ny miljöprövningsmyndighet som lämnas i betänkandet En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2024:98). 

 

Konsekvenser  

Av sidan 42 i promemorian framgår ” Ett stegvis genomförande ger den nya myndigheten tid att 
förbereda för nya stödjande arbetssätt och digitala processer. Verksamhetsutövare, 
myndigheter och allmänhet får också tid att anpassa sig samtidigt som skyndsamhetsbehovet av 
en reform kan upprätthållas.” NNR vill i detta sammanhang betona att tillräckliga resurser måste 
göras tillgängliga av regeringen, för att inte processen ska bromsas upp, men framför allt för att 
de ärenden som måste behandlas under övergångsperioden inte tar längre tid än vad de gör 
idag. 

I nära anslutning till frågan om resursallokering finns frågan om tillgången till rätt kompetens 
för både ”nya” och ”gamla” myndigheter. Regeringen behöver i planeringen av 
implementeringsprocessen också bl.a. ta hänsyn till var i Sverige rätt kompetens är lättast 
tillgänglig. 

NNR vill också framhålla att regeringens och myndigheternas kommunikation med berörda 
branscher är av stor vikt för att genomförandeprocessen går så smidigt som möjligt och 
reformens fulla potential kan uppnås. 
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Utfallet av de åtgärder som föreslås måste utvärderas på ett systematiskt sätt av regeringen, 
med iteration av hög frekvens och på ett djupgående sätt. Beredskap måste finnas för att 
löpande göra justeringar i införandeprocessen med anledning av vad som uppdagas i 
utvärderingarna. Ett exempel på vad som behöver utvärderas löpande är att den nya 
Miljöprövningsmyndigheten etablerar moderna, digitala och enhetliga rutiner för sin 
myndighetsutövning. 

 

NNRs slutsats  

NNR välkomnar utredningen och dess förslag med en ny Miljöprövningsmyndighet, vilket har 
potential att bli positivt ur ett regelförbättrings- och regeltillämpningsperspektiv. Utfallet av de 
åtgärder som föreslås behöver dock löpande utvärderas och vid behov korrigeras på ett 
systematiskt sätt av regeringen. 
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